
１．競争入札

公益法人
の場合区
分

国所管、
都道府県
所管の区
分

応札・応
募者数

労働者派遣業務（2023年3月契約開
始分【事務派遣】）

独立行政法人情報処理推進機構
総務部長　保坂　明
東京都文京区本駒込2-28-8

令和5年2月3日 
株式会社アヴァンティスタッフ
東京都中央区日本橋兜町6-7

1010001061972 一般競争入札（総合評価）

同種の他の契約の予
定価格を類推させるお
それがあるため公表し
ない

164,036,939円 ― ― ―
予定総額
単価契約

労働者派遣業務（2023年3月契約開
始分【情報処理技術者】）

独立行政法人情報処理推進機構
総務部長　保坂　明
東京都文京区本駒込2-28-8

令和5年2月6日 
株式会社スタッフサービス
東京都千代田区神田練塀町85

8010001076758 一般競争入札（総合評価）

同種の他の契約の予
定価格を類推させるお
それがあるため公表し
ない

40,492,045円 ― ― ―
予定総額
単価契約

演習用セキュリティ機器の調達 その
２

独立行政法人情報処理推進機構
産業サイバーセキュリティセンター　企画部
長　掛川　昌子
東京都文京区本駒込2-28-8

令和5年2月6日 
アルテリア・ネットワークス株式会
社
東京都港区新橋6-9-8

8010401123151 一般競争入札

同種の他の契約の予
定価格を類推させるお
それがあるため公表し
ない

8,547,000円 ― ― ―

DADCスマートビルプロジェクト記事
広告Web掲載

独立行政法人情報処理推進機構
デジタルアーキテクチャ・デザインセンター
企画部長  守谷　学
東京都文京区本駒込2-28-8

令和5年2月10日 
株式会社日経ビーピー
東京都港区虎ノ門4-3-12

4010401060159 一般競争入札

同種の他の契約の予
定価格を類推させるお
それがあるため公表し
ない

2,200,000円 ― ― ―

執務端末用ディスプレイ（その２）
独立行政法人情報処理推進機構
デジタル戦略推進部長　瓜生　和久
東京都文京区本駒込2-28-8

令和5年2月21日 
株式会社東機システムサービス
東京都港区三田3-11-36

3010401019131 一般競争入札

同種の他の契約の予
定価格を類推させるお
それがあるため公表し
ない

3,046,230円 ― ― ―

共通基盤システム（機能拡張）保守
業務更新

独立行政法人情報処理推進機構
デジタル戦略推進部長　瓜生　和久
東京都文京区本駒込2-28-8

令和5年2月21日 
リコージャパン株式会社
東京都中央区日本橋小網町19-5

1010001110829 一般競争入札

同種の他の契約の予
定価格を類推させるお
それがあるため公表し
ない

7,067,940円 ― ― ―

ISMAPポータルサイト及び制度運営
支援システムの2023年度以降保守・
運用支援業務（単価契約）

独立行政法人情報処理推進機構
セキュリティセンター　公共セキュリティ部
長　川口　修司
東京都文京区本駒込2-28-8

令和5年2月27日 
株式会社JSOL
東京都千代田区九段南1-6-5

2010001101026 一般競争入札

同種の他の契約の予
定価格を類推させるお
それがあるため公表し
ない

89,697,300円 ― ― ―
予定総額
単価契約

PowerDelivery対応充電器の調達
独立行政法人情報処理推進機構
デジタル戦略推進部長　瓜生　和久
東京都文京区本駒込2-28-8

令和5年2月28日 
富士ソフト株式会社
神奈川県横浜市中区桜木町1-1

2020001043507 一般競争入札

同種の他の契約の予
定価格を類推させるお
それがあるため公表し
ない

3,199,152円 ― ― ―

―

―

独立行政法人情報処理推進機構の契約に係る情報の公表（令和5年2月分）

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその所属する
部局の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

契約の相手方の
法人番号

一般競争入札・指名競争入札の別
（総合評価の実施）

予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合

備考

―

―

―

―

―

―



２．企画競争又は公募

公益法人
の場合区
分

国所管、
都道府県
所管の区
分

応札・応
募者数

2022年度（第29回）未踏IT人材発
掘・育成事業 成果報告会の会場等
借上契約

独立行政法人情報処理推進機構
ＩＴ人材育成センター　イノベーション人材部
長　楠木　真次
東京都文京区本駒込2-28-8

令和5年2月7日 
富士ソフト株式会社
神奈川県横浜市中区桜木町1-1

2020001043507

公募を実施した結果、応募者がな
かったため、業務の履行可能な者
と契約を締結しなければその目的
を達成されないことから、会計規程
第33条第1号に該当するため。（公
募）

2,379,740円 2,379,740円 100% ― ― ― ― 公募

３．随意契約（企画競争又は公募を除く。）

公益法人
の場合区
分

国所管、
都道府県
所管の区
分

応札・応
募者数

ネットワーク機器等の調達 その２

独立行政法人情報処理推進機構
産業サイバーセキュリティセンター　企画部
長　掛川　昌子
東京都文京区本駒込2-28-8

令和5年2月3日 
アルテリア・ネットワークス株式会
社
東京都港区新橋6-9-8

8010401123151
再度の入札に付しても落札者がな
いことから、会計規程第33条第4号
に該当するため。

同種の他の契約の予
定価格を類推させるお
それがあるため公表し
ない

13,200,000円 ― ― ― ― ―

ポータルサイト「マナビDX」に実装す
る稼働基盤（AWS)の調達

独立行政法人情報処理推進機構
社会基盤センター　人材プラットフォーム部
長  高橋　伸子
東京都文京区本駒込2-28-8

令和5年2月21日 
株式会社ブロードバンドタワー
東京都千代田区内幸町2-1-6 日
比谷パークフロント

6010401059802

契約の相手先が特定しており、そ
の者と契約を締結しなければその
目的を達成されないことから、会計
規程第33条第1号に該当するた
め。

5,901,402円 5,901,402円 100% ― ― ― ―
予定総額
単価契約

ポータルサイト「マナビDX」に実装す
る稼働基盤（監視運用サービス)の
調達

独立行政法人情報処理推進機構
社会基盤センター　人材プラットフォーム部
長  高橋　伸子
東京都文京区本駒込2-28-8

令和5年2月21日 
株式会社ブロードバンドタワー
東京都千代田区内幸町2-1-6 日
比谷パークフロント

6010401059802

契約の相手先が特定しており、そ
の者と契約を締結しなければその
目的を達成されないことから、会計
規程第33条第1号に該当するた
め。

1,431,430円 1,431,430円 100% ― ― ― ―

ポータルサイト「マナビDX」の外部
サービス（WEBCASアンケート及び
メール配信）の調達

独立行政法人情報処理推進機構
社会基盤センター　人材プラットフォーム部
長  高橋　伸子
東京都文京区本駒込2-28-8

令和5年2月27日 
株式会社WOW WORLD
東京都品川区西五反田7-20-9
KDX西五反田ビル4階

9010701001312

契約の相手先が特定しており、そ
の者と契約を締結しなければその
目的を達成されないことから、会計
規程第33条第1号に該当するた
め。

1,503,040円 1,503,040円 100% ― ― ― ―

ポータルサイト「マナビDX」の外部
サービス（NaviPlusサーチ及びレコメ
ンド）の調達

独立行政法人情報処理推進機構
社会基盤センター　人材プラットフォーム部
長  高橋　伸子
東京都文京区本駒込2-28-8

令和5年2月28日 
ナビプラス株式会社
東京都渋谷区恵比寿南3-5-7

4011001063659

契約の相手先が特定しており、そ
の者と契約を締結しなければその
目的を達成されないことから、会計
規程第33条第1号に該当するた
め。

7,942,000円 7,942,000円 100% ― ― ― ―
予定総額
単価契約

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその所属する
部局の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

契約の相手方の
法人番号

公益法人の場合

備　　考

備　　考
再就職の
役員の数

公益法人の場合

再就職の
役員の数

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその所属する
部局の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

契約の相手方の
法人番号

随意契約によることとした会計法
令の根拠条文及び理由

予定価格 契約金額 落札率

随意契約によることとした会計法
令の根拠条文及び理由（企画競争
又は公募）

予定価格 契約金額 落札率


	別紙様式 4

